
   Výpis ze Zápisu č. 5 ze zasedání Rady obce Určice, 

konaného dne 25.2.2015 

 
Zahájení:    v 17:30 hod. 

Přítomni:    starosta Vlastimil Konšel, místostarosta Petr Kouřil 

                     členové rady:  

                     Mgr. Kamila Sedláčková, Milan František a Martin Fródl                       

Omluven:    - - - 

Přizvaná:     Marcela Dvořáková, účetní 

Program:  

4. Usnesení rady obce: 

č. 5/21   

Rada obce Určice  vydává na základě místního šetření provedeného SZK při RO 

Určice ze dne 21.2.2015 a v souladu s ustanovením § 102, odst. 3, z.č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), souhlas s pokácením těchto stromů na pozemcích 

ve vlastnictví obce Určice: 

a) 2x tůje na pozemku parc.č. 2011 v k.ú. Určice (požadavek p. Tučekové) 

b) 1x třešeň  na pozemku parc.č. 2011 v k.ú. Určice (požadavek Němcové) 

Stromy svým stavem ohrožují bezpečnost silničního provozu na pozemních 

komunikacích a rovněž osoby pohybující se po přilehlém chodníku. Jedná se o 

dřeviny s obvodem kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm na zemí, tudíž pro 

jejich pokácení není třeba povolení ke kácení dřevin – viz. § 3, písm. a) Vyhlášky 

č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

č. 5/22  

Rada obce Určice  v souladu  s  ustanovením § 102, odst. 3,  z.č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Výroční zprávu  

za rok 2014 o činnosti v oblasti poskytování informací podle z.č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

č. 5/23 

Rada obce Určice  v souladu  s  ustanovením § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje  

Účetní závěrku Kulturního klubu Určice, příspěvkové organizace, IČ 

00637858,  ke dni  31.12.2014, schvaluje kladný výsledek hospodaření  klubu 

za rok 2014 ve výši Kč 345,34  a schvaluje rozdělení výsledku hospodaření 

klubu do fondů takto: do rezervního fondu Kč 345,34, viz. protokol.  

č. 5/24   

Rada obce Určice  v souladu  s  ustanovením § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje  

Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Určice, příspěvkové 

organizace, IČ 62859129 ke dni  31.12.2014, schvaluje kladný výsledek 

hospodaření  školy za rok 2014 ve výši Kč 29.650,-  a schvaluje rozdělení 

výsledku hospodaření školy do fondů takto: do rezervního fondu Kč 29.650,-, 
viz. protokol.  



 

 

2 

 

č. 5/25   

Rada obce Určice  v souladu  s  ustanovením § 102, odst. 3,  z.č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje  vzdání se práva 

k pohledávkám a promíjí pohledávky z důvodu nevymahatelnosti u 12-ti 

poplatníků, kteří mají trvalý pobyt v naší obci, ale zde se prokazatelně 

celoročně nezdržují, dle předloženého návrhu. Jejich pobyt je neznámý a výdaje 

na zjišťování jejich pobytu a vymáhání pohledávek by převýšily příjem obce, který 

by případnou vymoženou pohledávkou obec získala. 

č. 5/26   

Rada obce Určice  v souladu  s  ustanovením § 102, odst. 3,  z.č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje text Prohlášení 

zpracovaný JUDr. Tamarou Vránovou – závazek obce uhradit náklady 

spojené s vybudováním elektrické přípojky nízkého napětí k budově č.p. 502 

postavené na parc.č. 1704/3 a 1704/5 v k.ú. Určice, které náleží do 

rovnodílného podílového spoluvlastnictví Tomáše Fressera a Petra Fressera, a 

to v souvislosti s uzavřením bezúplatné směnné smlouvy ze dne 18.2.2015. 

 

č. 5/27   

Rada obce Určice  v souladu  s  ustanovením § 102, odst. 3,  z.č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje  prodloužení 

platnosti Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přenesené působnosti 

na úseku přestupkové agendy uzavřené s městem Prostějovem, a to formou 

dodatku k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu přenesené působnosti 

na úseku přestupkové agendy do 30.6.2019. Rada obce schvaluje zachování 

odměny ve výši Kč 1.000,-, která náleží městu Prostějovu za každý přestupek, 

k jehož projednání je příslušná obec, a který bude obcí nebo třetí osobou 

oznámen městu Prostějovu.  

  

  

 

V Určicích dne:  6.3.2015 

 

 

zpracovala:        Marcela Dvořáková  

                             

místostarosta:    Petr Kouřil     

    

ověřil:                 Mgr. Kamila Sedláčková 

 



 

 

3 

 

 

 


